
      
 
 
 
 
 

UFFICIO 
RAGIONERIA 

 

COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
27037 PIEVE DEL CAIRO 

P.zza Paltineri n. 9 
 
 

 
 
 
 
 
 
P.I. 00482780186 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 01/06/2023 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE UTENZA ACQUA PUBBLICA - ANNO 2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n. 12 del 20/12/2022 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa Area Finanziaria - Tributi; 
 

VISTE: 
- la deliberazione di C.C. n. 5 del 22/03/2023 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al 

documento unico di programmazione semplificato per il triennio; 
- la deliberazione di C.C. n. 6 del 22/03/2023 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 

triennio 2023-2025; 
- la deliberazione di G.C. n. 32 del 24/03/2023 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

per il triennio 2023-2025 e del Piano delle Performance per l’esercizio 2023; 
 
CONSIDERATO CHE il comune di Pieve del Cairo è titolare della concessione n. PV0111991995 – Codice 

utenza n. PV0111991995 – Autorità concedente: Provincia di Pavia per la quale è dovuto il pagamento del 
canone utenza acqua pubblica a Regione Lombardia; 

 
DATO ATTO CHE per la predetta concessione è dovuto il canone suddetto per l’anno 2023 per un 

importo di € 42,30 in scadenza il 30/06/2022; 
 
VISTO l’avviso di scadenza trasmesso da Regione Lombardia ad assunto al protocollo di questo ente al 

n. 3196 del 31/05/2023; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere ad assunzione di impegno di spesa per l’importo di € 42,30 

al fine di provvedere al pagamento entro il termine prescritto;  
 

RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui 
all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs n. 118 del 23 giugno 2011; 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025, esecutivo 



 
 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE la somma di € 42,30 a favore di Regione Lombardia per il pagamento del canone 
utenza acqua pubblica anno 2023; 

 
2) DI DARE ATTO che la somma di € 42,30 verrà imputata come segue, a carico del Bilancio di previsione 

2023 – 2025, esercizio 2023: cap. 113570 Imposte e tasse a carico del comune;  
 

3) DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore di 
Regione Lombardia da estinguersi mediante avviso PagoPA n. 001232100000953828; 
 

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
 

5) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
FINANZIARIA - TRIBUTI 

Serena Montini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 
 
 
 
 
UFFICIO RAGIONERIA 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 attestante 
la copertura finanziaria sull’impegno di spesa assunto con la presente determinazione, che pertanto in data 
odierna diventa esecutiva.  

Anno  E/U Capitolo  N. impegno  Importo  
2023  U 113570 141 42,30 

     

 
Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Data: 01/06/2023 Serena Montini 
 Documento firmato digitalmente 
 

Pubblicazione n. 266 del 01/06/2023 

 


		2023-06-01T10:47:29+0000
	MONTINI SERENA




